THÔNG BÁO

Niêm yết công khai việc cha nhận con có yếu tố nước ngoài

Căn cứ Luật Hộ tịch ngày 20 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2015 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch;

Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BTP ngày 28 tháng 5 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Hộ tịch và

Nghị định 123/2015/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2015 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch.

Ngày 07 tháng 02 năm 2025, Ủy ban nhân dân thành phố Cao Bằng đã tiếp

nhận hồ sơ đăng ký nhận cha cho con có yếu tố nước ngoài với các nội dung:

Họ, chữ đệm, tên người yêu cầu: LE DUC TRUNG

Ngày tháng năm sinh: 06/5/1993

Quốc tịch: Hoa Kỳ

Nơi cư trú: 4809, E MELINDA LN, PHOENIX, A2 - 85054

Giấy tờ tùy thân: Hộ chiếu số A14834897 do Bộ Ngoại giao Hoa Kỳ cấp

ngày 14/02/2023.

Đề nghị UBND thành phố Cao Bằng công nhận người có tên dưới đây:

Họ, chữ đệm, tên: LE DUC TRUNG

Ngày tháng năm sinh: 06/5/1993

Quốc tịch: Hoa Kỳ

Nơi cư trú: 4809, E MELINDA LN, PHOENIX, A2 - 85054

Giấy tờ tùy thân: Hộ chiếu số AI4834897 do Bộ Ngoại giao Hoa Kỳ cấp

ngày 14/02/2023.

Là cha của người có tên dưới đây:

Họ, chữ đệm, tên:  PHƯƠNG THẢO VY

Ngày tháng năm sinh: 08/4/2024

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CAO BẰNG

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Cao Bằng, ngày        tháng 02 năm 2025

Giới tính: Nữ        Dân tộc: Tày                 Quốc tịch: Việt Nam

Nơi cư trú:  Tổ dân phố 01, phường Sông Hiến, thành phố Cao Bằng, tỉnh

Cao Bằng

Giấy tờ tùy thân: Giấy khai sinh số 66 do UBND phường Sông Hiến cấp

ngày 13/5/2024

Thời gian giải quyết việc nhận cha, con là 10 ngày kể từ ngày nhận đủ hồ sơ

hợp lệ.

 Căn cứ theo Điều 43, Điều 44 Luật Hộ tịch năm 2014, UBND thành phố

Cao Bằng tiến hành niêm yết công khai việc cha nhận con theo các thông tin đã

nêu trên tại trụ sở UBND thành phố (Phòng Tư pháp thành phố), Trang thông tin

điện tử thành phố và UBND phường Sông Hiến trong vòng 07 ngày liên tục theo

quy định (từ ngày 11/02/2025 đến hết ngày 17/02/2025). Trong thời hạn niêm

yết nếu có khiếu nại, tố cáo việc cha nhận con trên thì đề nghị gửi đơn đến UBND

thành phố Cao Bằng.

Hết thời hạn niêm yết, UBND thành phố Cao Bằng sẽ tiến hành giải quyết

thủ tục cha nhận con theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Trang TTĐT thành phố;

- Phòng Tư pháp thành phố;

- UBND các xã, phường:

- Lưu: VT, TP(B).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Hùng Vĩ

		2025-02-10T10:36:50+0700

		2025-02-10T11:53:53+0700

		2025-02-10T11:53:53+0700

		2025-02-10T11:53:53+0700